ПОСТЛНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 авryста 2024 года J\b 682-п

об отклонении предложения о внесении изменений
в Правила землепользованиrI и застройки муницип€tпъного обрщования

городской оrqруг город Омск Омской области

Руководствуясъ Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом (об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерации>>, Уставом города Омска, Решением
омского городского Совета от 10 декабря 2008 года J\g 201 <Об утверждении
Правил землепользованиrI и застройки муницип€lльного образования городской
округ город омск омской областп>, с )летом рекомендаций, .од"р*ащ"*."
в закJIючении от 5 авryста 2024 года по результатам рассмотрения комиссией
по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска
предложениЙ о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
мунициII€tльного образованиrI городской округ город омск омской области
постановляю:

1. Отклонить предложение о внесении изменений в Правила
землепоЛьзованиЯ и застройки муницип€tльного образования городской округ
город омск омской области, утвержденные Решением омского городского
Совета от 10 декабря 2008 года ль 201, в части изложениrt в новой редакции
территори€lльных зон Р-1/247, ОД-1l1r49 с искJIючением
JYt42 в связи с несоответствием положениrIм
мунициП€lльногО образования городской округ город омск омской области,
утвержденного Решением омского городского Совета от 25 июJIя 2о07 года
Jt 4з.

2. Комиссии по подготовке проекта
И застройки города омска направитЬ копию настоящего постановлениrI
заявителю, обратившемуся с предложением о внесении изменений в Правила
землепользованиrI и застройки плуrrицип€lльного образования городской округ
город омск омской области, в течение четырнадцати дней с момента
его приIIятия.

3..Щепартаменту информационной политики Администрации города
ОМСКа официально огry.бликовать настоящее постановление и рЕвместить
еГО На ОфИЦИа-пьноМ саЙте Администрации города Омска в информационно-

территориальной зоны
Генерального плана

Правил землепользования

телекоммуникационной сети <<Интернет>.

4. Контроль за исполнением настоящего
на первого заместитеJuI Мэра города Омска,

2

постановлениrI возложить
директора департамента

имущественных отношений Администрации города омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест